eventu tulit ] omnium concordi studiō , divinas concinebat laudes : & barbarorum cædentiūm sēlē, cædentiūmque, mis̄tus ibat in cœlum gemitus, atque clamor. In Tartarum verò pereuntium amarum immensa ruebat strages, universā cadaveribus hostium constratā terrā ; cùm interim ex Hērāis , nec unus quidem , exercitus regij numerum imminuisset. Spoliorum autem hostilium ac prædæ , multitudo tanta fuit , & opulentia ; quanta vñ avaritiæ , cui nihil satis est , sufficere potuisset ; suffecissent tot millium manus ; quæ triduō solidi colligendis castrorum divitijs occupatæ , nec sicut men exhaurire prædam potuerunt.

In hunc modum Iosaphati quām religiosum , tan & potens , opulentūmque regnum fuit : futurum itidem , & reliquis omnibus suis numeris absolutum nisi pretiosæ vestis instar , pulvere sordidatæ , maculam ex *Achabi* , Samaritarum impij Regis affinitate , [ *Ioram* quippe filio , Athaliam Achabi sceleratam filiam in uxorem , infauistis auspicijs , dedit , & cum ea idololatriam in judaicum regnum invexit ] foederéque contraxisset. Posteris principibus ea contages , disciplinæ documentoque fuit , Regem bonum , alienam malitiam , conjunctione cere suam. Nimirum ingens animi tormentum amicitia , quæ sāpe domat , antea indomitos , blandè flectit in deterius , etiam qui constantes pietate videbantur. Erat Iosaphato comis vita , & convictus facilis. Odisse poterat vitia , vitiosos se undique arcere non poterat : subrepit in ejus familiaritatem Achabus per delicias , & amoena vita , à quo magnificè exceptus , amore hauit impræ-

lentem & cæcum , ut non consideraret funestam  
 dijs divinis , & detestabilem Achabi domum , per  
 omnia libidine Iezabelis furiæ agitatam & turba-  
 tam. Ex eo malorum ilias in Iosaphati domum flu-  
 it , & seris nepotibus lenta pestes. Nam et si nec  
 Dijs confictis , nec eorum simulacris supplicem se  
 irostraverit , maculâ tamen aspersus est jam tum ,  
 cum *Asa* patre conciliante , nuptijs se illigavit filiæ  
 facrilegi Regis *Amri*: quæ Soror Achabi fuit , Regum  
 omnium Israëlitarum execrandissimi ; deinde pes-  
 simum Achabi sanguinem , uti memoravimus , per  
 matrimonium suo immiscuit. Hoc illi objecit ani-  
 mosus Propheta *Iehu* , filius Hanani , 2. Paral. 19.  
*Impo præbes auxilium , & his , qui oderunt Dominum , ami-  
 citia jungeris.* Et idcirco iram quidem DEI merebaris : sed  
*bina opera inventa sunt in te , eò quod abstuleris lucos deterra-  
 lida.* Non minus altera fœderis societas cum *Ocho-  
 zia*<sup>314</sup> , Israëlitico Rege impiissimo initi , exprobra-  
 nus & indignantis DEI voces provocavit , quarum  
 interpres *Eliezer Vates* ; *Quia fœdus habuisti cum Ochozia:*  
*misericordia Dominus opera tua ; contritæq; sunt naves* 2. Paral.  
 2. Adeò displicet DEO piorum cum armis impijs  
 armorum conjunctio. Iosaphatus certè bello ,  
 prælioque Syriaco minimô minus absuit ; quin  
 DEO charus ipse , pro devoto diris Achabo truci-  
 daretur : & postea classis aurifera , quam junctis re-  
 mis & impensis , Iosaphatus & Ochozias , in *Tapro-  
 banam ac Sūmatram* [ Sacra Scriptura *Ophir & Tharsis* ap-  
 pellat ] Salomonis institutō , missuri fuerant , neque  
 lucrum tenuit , neque cursum : *Asiongabere statim* ,  
 hoc est , in ipso sinū , Arabici portu , naufragiō con-  
 vulsa. quia boni Principis bona mens , mali Prin-  
 cipis

cipis animæ malæ , spe quœstūs illigata ; claudat  
fecit & fortunam , & expectationem lucri caducam.  
Sed Iosaphati tamen si non classis , at certè Salus  
anno regni 25. vitæ 60. tandem enatavit : Och-  
ziâ per omnia , quod suprà indicavimus, demersa  
Ut appareat , suas sceleribus esse poenas , & proœmis-  
virtutibus.

## NARRATIO LXXX. ACHABI ISRAELITA- RUM REGIS, ET JEZA- BELISUXORIS IMPRIETAS AC SUPPLICIUM. INNOCENTIS NABO- THI LAPIDATIO.

3. Reg. 16. 18. 20. 21. 22. 2. Paral. 18. 19.  
Ab anno Mundi 3117. Ch. 936. ad ann. M.  
3151, ante Ch. 902.

**V**irtus opposito vicio clarior elucet. Cum  
*Iosaphati* pietate impietas *Achabi* certamen fu-  
scepisse videtur ; ita contrarijs nitebantur  
studijs ; Altero castam Religionem omnibus viribus  
propugnare : altero evertere contendente. Socie-  
terum impultrix ei fuit *Iezabel*, *Ethbaalis* Sidoniorum  
regis filia , mulier tam impia, quam crudelis. Hu-  
ius instinctu *Achabus* ipsô regni exordiô , *Samaria*, in  
urbe regia ad detestabilem *vitulorum* cultum, adje-  
nefandos *Baal* seu *Beli* lucos, aras, Sacra, tantâ infi-  
niâ , brevî ut quadraginta supra octingentos *Baal*  
facrificiis